

**UDSKRIFT**  
**AF**  
**ØSTRE LANDSRETS RETSBOG**

---

Den 3. oktober 2007 holdt Østre Landsret møde i retsbygningen, Bredgade 42, København.

Som dommere fungerede landsdommerne Ejler Bruun, Anne Thalbitzer og Malene Eigtved (kst.), førstnævnte som rettens formand.

Som protokolfører fungerede kontorfuldmægtig Steen M. Hansen.

Der foretoges

23. afd. kære nr. B-3910-05:

Laserdisken ApS

mod

Foreningen af Danske

Videogramdistributører

(advokat Johan Schlüter)

som mandatar for

- 1) Egmont Film A/S
- 2) Buena Vista Home Entertainment A/S
- 3) Scanbox Entertainment A/S
- 4) Sandrew Metronome Video A/S
- 5) Universal Pictures Denmark A/S
- 6) Nordisk Film Video A/S
- 7) SF Film & Video A/S
- 8) Paramount International A/S

Ingen var mødt eller indkaldt.

Der fremlagdes brev af 9. august 2007 fra indkærede, brev af 4. september 2007 med bilag P, Q og R fra kærende, processkrift af 19. september 2007 med bilag 8 fra indkærede og afsluttende processkrift af 20. september 2007 fra kærende.

Kærende har nedlagt påstand om ophævelse af fogedrettens kendelse af 29. november 2005, hvorved indkæredes begæring om bevissikring på adressen Sankt Peders Stræde 49, 1453 København K, blev taget til følge uden sikkerhedsstillelse. I det supplerende processkrift af 11. juni 2007 har kærende frafaldet alle de tidligere fremsatte anbringender og har herefter alene gjort gældende, at kærende ikke er rette rekvisitus, idet kærende pr. 1. juli 2004 har overdraget alle sine aktiver og aktiviteter til Hans Kristian Pedersen, der herefter har drevet virksomheden i personligt regi under CVR-nr. 10194245, og at der ikke er dokumentation for, at kærende har krænket indkæredes rettigheder.

Indkærede har gjort gældende, at betingelserne for at foretage bevissikring hos kærende var opfyldt, og at sagen skal afgøres i overensstemmelse med Vestre Landsrets kendelse af 14. september 2006. Indkærende har ikke bestridt, at kærende har overdraget samtlige aktiviteter til Hans Kristian Pedersen pr. 1. juli 2004, men har gjort gældende, at det indsamlede materiale dokumenterer en krænkelse af indkærede, at kærende har erkendt at have foretaget parallelimport og salg af film, hvortil indkæredes medlemmer har rettigheder, og at det ikke fritager kærende for ansvar herfor, at kærende på et tidspunkt har overført samtlige sine aktiviteter til Hans Kristian Pedersen.

Sagens akter var til stede.

Efter votering afsagdes sålydende

#### K E N D E L S E:

På baggrund af de processkrifter og det materiale, der er fremkommet for landsretten, lægger landsretten til grund, at kærende ophørte med at drive virksomheden Laserdisken pr. 1. juli 2004, hvor virksomheden blev overdraget til Hans Kristian Pedersen, der siden har drevet den i personligt regi under CVR-nr. 10194245. På tidspunktet for bevissikringsforretningen den 29. november 2005 drev kærende således ikke virksomheden Laserdisken fra adressen Sankt Peders Stræde 49, København.

På baggrund af Hans Kristian Pedersens forklaring for fogedretten i Aalborg finder landsretten det sandsynliggjort, at kærende forud for den 1. juli 2004 har krænket rekvirentens ophavsret. Der er imidlertid ikke fremkommet oplysninger, der giver grund til at antage, at kærende i november 2005 disponerede over lokaler, computere eller andet på adressen Sankt Peders Stræde 49, København, og at der her ville kunne findes bevis for krænkelser foretaget før den 1. juli 2004 eller omfanget heraf. Betingelserne i retsplejelovens § 653, stk. 1, for at foretage bevissikring var derfor ikke opfyldt.

Da kærende kun har anvendt advokatbistand til at indgive kæreskriftet, tillægges der kærende sagsomkostninger som nedenfor bestemt.

**T h i b e s t e m m e s:**

Fogedrettens kendelse af 29. november 2005 ophæves, således at begæringen om bevissikring over for Laserdisken ApS på adressen Sankt Peders Stræde 49, København, ikke tages til følge.

I kæremålsomkostninger skal Foreningen af Danske Videogramdistributører inden 14 dage betale 5.000 kr. til Laserdisken ApS.

Kæreaafgiften tilbagebetales.

Retten hævet.

**(Sign.)**

— — —  
**Udskriftens rigtighed bekræftes. Østre Landsrets kontor, den 3. oktober 2007.**

**P.j.v.**



**Steen M. Hansen**  
sektionsleder